
    المزهر في علوم اللغة وأنواعها

  الخطيب البغدادي .

 وقيل : نَيَّف على الأربعين .

 وقيل مات بالبصرة سنة إحدى وستين .

 وقيل : سنة ثمان وثمانين .

 وقال ابن الجوزي : مات بساوَة سنة أربع وتسعين .

 النَّضْر بن شُمَيل : مات سنة ثلاث وقيل سنة أربع ومائتين .

 أبو محمد اليزيدي يحيى بن المبارك : مات بخُراسان سنة اثنتين ومائتين وله أربع وسبعون

سنة .

 ولده إبراهيم : مات سنة خمس وعشرين ومائتين .

 ولده الآخر محمد : مات بمصر لما خرج إليهما مع المعتصم وذلك في سنة . . . . . .

 أولاد محمد هذا : أبو جعفر أحمد مات قبيل سنة ستين ومائتين .

 وأبو العباس الفضل مات سنة ثمان وسبعين ومائتين .

 المؤرّخ بن عَمْرو السدوسي : مات سنة خمس وتسعين ومائة وقيل : عاش إلى بعد المائتين .

 عليّ بن نصر الجَهْضَميّ : مات سنة سبع وثمانين ومائة .

 قُطْرُب : مات سنة ست ومائتين .

 أبو الحسن الأخفش : مات سنة عشر وقيل خمس عشرة وقيل إحدى وعشرين ومائتين .

 الكسائي : مات بالرّي سنة تسع وثمانين ومائة جزم به أبو الطيب وقيل سنة اثنتين

وثمانين وقيل سنة ثلاث وثمانين وقيل سنة اثنتين وتسعين .

 أبو عمرو الشيباني : مات سنة ست أو خمس ومائتين وقيل سنة ثلاث عشرة .

   وقد بلغ مائة سنة وعشر سنين وقيل وثماني عشرة
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